
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.08.2014         № 660 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации              

Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1164 

В соответствии с постановлением администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 14.10.2013 № 933 «О 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ Белохолуницкого района», администрация 

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1164 «Об 

утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком 

районе» на 2014-2020 годы (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального 

района от 23.04.2014 № 334, от 14.05.2014 № 365, от 14.07.2014 № 

558), утвердив изменения в муниципальной программе «Создание 

безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности в 

Белохолуницком районе» на 2014-2020 годы (далее - муниципальная 

программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

Глава администрации 

Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области    Т.А. Телицина 



2 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением    администрации  

Белохолуницкого  муниципального   

района   

от 18.08.2014 № 660 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Создание безопасных и 

благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком 

районе»  

на 2014-2020 годы 

1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 295343,33 тыс. рублей, из них: 

в 2014 году – 43471,22 тыс. рублей; 

в 2015 году 42380,91 тыс. рублей;  

в 2016 году – 43746,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 47670,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 44312,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 37563,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 36198,42 тыс. рублей. 

В том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет  – 0,00 тыс. рублей; 

областной бюджет – 180995,679 тыс. рублей; 

местный бюджет – 92582,951 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 21764,7 тыс. рублей» 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Основным источником финансирования мероприятий 

муниципальной программы являются средства федерального, 

областного, районного бюджетов, бюджетов поселений, 

внебюджетные источники. 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 295343,33 тыс. рублей, из них: 

в 2014 году – 43471,22 тыс. рублей; 

в 2015 году – 42380,91 тыс. рублей;  

в 2016 году – 43746,3 тыс. рублей; 



3 

 

в 2017 году – 47670,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 44312,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 37563,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 36198,4 тыс. рублей. 

В том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 

областной бюджет – 180995,679 тыс. рублей; 

местный бюджет – 92582,51 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 21764,7 тыс. рублей. 

В связи с этим объемы финансирования муниципальной 

программы за счет средств местного бюджета района носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в 

установленном порядке при формировании проектов бюджета района 

на очередной финансовый год. 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 

средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной 

программе) изложить  в новой редакции согласно приложению № 1. 

Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

2. Внести изменения в подпрограмму «Развитие 

транспортной инфраструктуры в Белохолуницком районе» на 2014-

2020 годы» (далее – подпрограмма) согласно приложению № 3.  

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение № 1 
 

Приложение № 3 
 

к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 

п/п 

Статус Наименование 

подпрограммы, 

мероприятия  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Расходы (тыс. рублей) 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

 Муниципаль-

ная программа 

«Создание безопасных и 

благоприятных условий 

жизнедеятельности в 

Белохолуницком районе» 

на 2014 – 2020 годы 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

4609,3 8755,351 13283 16121,5 16201,6 17042,8 16569,4 92582,96 

I Подпрограмма «Охрана окружающей 

среды в Белохолуницком 

районе» на 2014 – 2020 

годы 

 0 772,751 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 2247,751 

1 мероприятие  Рациональное 

использова-ние 

земельных ресурсов и 

безопасное обращение с 

отходами производства и 

потребления 

 0,0 597,76 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 1197,76 

2 мероприятие  Рациональное 

использова-ние и охрана 

водных объектов  

 0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180 

3 мероприятие  Зеленое строительство и 

охрана растительного 

 0,0 80,0 80,0 80,0 80, 80,0 80,0 480,0 



5 

 

мира 
4 мероприятие  Экологическое образова-

ние и просвещение 

населе-ния 

 0,0 65,0 65,0 65, 65,0 65,0 65,0 390,0 

II Подпрограмма  «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в 

Белохолуницком районе» 

на 2014 – 2020 годы 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

20,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 386,0 

1 мероприятие  Мероприятия, 

направлен-ные на 

повышение правового 

сознания и 

предупреждения 

опасного поведения 

участников дорожного 

движения 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

20,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 386,0 

III Подпрограмма  «Развитие транспортной 

инфраструктуры в 

Белохо-луницком 

районе» на 2014–2020 

годы 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

4102,3 4660,2 4984,8 5358,1 5731,4 5731,4 5731,4 36299,6 

1 Мероприятие  Содержание автомобиль-

ных дорог общего 

пользования местного 

значения, 214,015 км. 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

501,0405 3833,4 4155,6 4528,9 4902,2 4902,2 4902,2 27725,5405 

1.1 мероприятие Паспортизация автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

10,00 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,00 

1.2 мероприятие Разработка проектной 

документации, 

проведение 

необходимых экспертиз 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

75,1423 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,1423 

2 мероприятие  Ремонт автомобильных 

дорог общего 

администрация 

Белохолуницкого 

2270,15455 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2270,15455 



6 

 

пользования местного 

значения 

 

муниципального 

района 

3 мероприятие  Обеспечение 

мероприятий по 

транспортной безопас-

ности 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

423,46265 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 423,46265 

4 мероприятие  Межбюджетные транс-

ферты 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

42,5 42,99 43,12 43,12 43,12 43,12 43,12 301,09 

5 мМероприятие Субсидии на 

компенсацию  затрат в 

связи с оказанием услуг 

по перевозке пассажиров 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

780 783,81 786,08 786,08 786,08 786,08 786,08 5494,21 

IV Подпрограмма  «Энергосбережение и 

повышение энергети-

ческой эффективности 

Белохолуницкого 

района» 

на 2014 – 2020 годы 

всего 0,0 2171,4 7942,2 10407,4 10114,2 10955,4 10482 52072,6 

администрация 

района 

0,0 11 1 1 1 1 1 16 

управление 

образования 

Белохолуницкого 

района 

0,0 1778,6 6129,6 7786,4 8328,6 8638,2 7329,6 39991 

управление 

культуры 

Белохолуницкого 

района 

0,0 283,8 1791,6 1924,5 719,7 749,4 1287,6 6756,6 

администрации 

поселений 

0,0 98 20 695,5 1064,9 1566,8 1863,8 5309 

1 мероприятие  Совершенствование 

энер-гетического 

менеджмента 

администрация 

района 

0,0 11 1 1 1 1 1 16 

управление 

образования 

Белохолуницкого 

района 

0,0 0,0 10 0,0 0,0 0,0 0,0 10 

управление 

культуры 

0,0 0,0 10 0,0 0,0 0,0 0,0 10 



7 

 

Белохолуницкого 

района 

администрации 

поселений 

 

 

 

0,0 11 1 22 27 27 27 115 

2 мероприятие  Сокращение бюджетных 

расходов на потребление 

энергоресурсов 

Управление 

образования 

Белохолуницкого 

района 

0,0 1778,6 6119,6 7786,4 8328,6 8638,2 7329,6 39981 

управление 

культуры 

Белохолуницкого 

района 

0,0 283,8 1781,6 1924,5 719,7 749,4 1287,6 6746,6 

администрации 

поселений   

0,0 87 19 673,5 1037,9 1539,8 1836,8 5194 

V Отдельные 

мероприятия 

выполнение 

государствен-ных 

гарантий по предо-

ставлению субсидий, 

субвенций и 

межбюджет-ных 

трансфертов 

Администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

487,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 487,0 

VI Отдельное 

мероприятие 

Поддержка проектов 

мест-ных инициатив 

 0,0 1090,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1090,0 

 

____________ 

 

 

 



8 

 

Приложение № 2 

 

Приложение № 4 

 

к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования 

№ 

п/п 

Статус Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

 Муниципаль-

ная программа 

«Создание безопас-ных 

и благоприятных 

условий жизнедея-

тельности в Белохо-

луницком районе» на 

2014 – 2020 годы 

всего 43471,22 42380,91 43746,3 47670,6 44312,5 37563,4 36198,4 295343,33 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 38861,92 28225,759 24678,0 25430,0 26182,0 18809,0 18809,0 180995,679 

местный бюджет 4609,3 8755,351 13283 16121,5 16201,6 17042,8 16569,4 92582,951 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 5399,8 5785,3 6119,1 1928,9 1711,6 820,0 21764,7 

I Подпрограмма «Охрана окружающей 

среды в Белохолуниц-

ком районе» на     2014 

– 2020 годы 

всего 1575,0 5102,51 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 8302,51 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1575,0 4299,759 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5874,759 

местный бюджет 0,0 772,751 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 2247,751 



9 

 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180,0 

1 мероприятие  Рациональное исполь-

зование земельных 

ресурсов и безопас-ное 

обращение с отходами 

производст-ва и 

потребления 

всего 0,0 4777,51 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 5497,51 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 4299,759 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4299,759 

местный бюджет 0,0 597,751 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 1197,751 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 мероприятие  Рациональное исполь-

зование и охрана 

водных объектов 

всего 1575,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1575,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1575,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1575,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 мероприятие  Зеленое строительст-во 

и охрана расти-

тельного мира 

всего 0,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 мероприятие  Экологическое обра-

зование и просвеще-

ние населения 

всего 0,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 390,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 390,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

II Подпрограмма  «Повышение безопас-

ности дорожного 

движения в Белохо-

луницком районе» на 

2014 – 2020 годы 

всего  20,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 386,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 20,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 386,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 мероприятие  Мероприятия, 

направленные на 

повышение правового 

сознания и 

предупреждения 

опасного поведения 

участников дорож-ного 

движения 

всего  20,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 386,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 20,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 386,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

 

III Подпрограмма  «Развитие транспорт-

ной инфраструктуры в 

Белохолуницком 

районе» на 2014 – 2020 

годы» 

всего  30945,3 21213,2 22289,8 23415,1 24540,4 24540,4 24540,4 171484,6 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 26843,0 16553,0 17305,0 18057,0 18809,0 18809,0 18809,0 135185,0 

местный бюджет 4102,3 4660,2 4984,8 5358,1 5731,4 5731,4 5731,4 36299,6 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 мероприятие  Содержание автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 

значения, 214,015 км. 

всего  10020,1295 20366,4 21460,6 22585,9 23711,2 23711,2 23711,2 145566,6295 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 9519,089 16553,0 17305,0 18057,0 18809,0 18809,0 18809,0 117861,089 

местный бюджет 501,0405 3833,4 4155,6 4528,9 4902,2 4902,2 4902,2 27725,5405 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 мероприятия Паспортизация авто-

мобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

всего  199,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 199,00 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 189,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189,00 

местный бюджет 10,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,00 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

2 мероприятие  Ремонт автомобиль-

ных дорог общего 

пользования местного 

значения 

всего  5361,06555 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5361,06555 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3090,911 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3090,911 

местный бюджет 2270,15455 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2270,15455 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 мероприятие Ремонт участка 

автомобильной до-роги 

Белая Холуница- 

Быданово- Вохма 

всего 3976,5612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3976,5612 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2424,911 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2424,911 

местный бюджет 1551,6502 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1551,6502 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 мероприятие Ремонт участка авто-

мобильной дороги 

Белая Холуница- 

Федосята 

всего 1384,0435 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1384,0435 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 666,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 666,0 

местный бюджет 718,50435 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 718,50435 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

2.3 мероприятие Разработка проектной 

документации, прове-

дение необходимых 

экспертиз 

всего 75,1423 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,1423 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 75,1423 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,1423 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 мероприятие  Обеспечение меро-

приятий по транс-

портной безопасности 

всего  423,46265 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 423,46265 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 423,46265 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 423,46265 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 мероприятие  Межбюджетные 

трансферты 

всего  14086,5 42,99 43,12 43,12 43,12 43,12 43,12 14345,09 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 14044,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14044,0 

местный бюджет 42,5 42,99 43,12 43,12 43,12 43,12 43,12 301,09 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

5 мероприятия Субсидии на ком-

пенсацию затрат в 

связи с оказанием 

услуг по перевозке 

пассажиров 

всего  780,0 783,81 786,08 786,08 786,08 786,08 786,08 5494,21 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 780,0 783,81 786,08 786,08 786,08 786,08 786,08 5494,21 

государственные вне-

бюджетные фонды 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

IV Подпрограмма  «Энергосбережение и 

повышение энергети-

ческой эффектив-ности 

Белохолуниц-кого  

района»            на 2014 

– 2020 годы 

всего 0,0 7541,2 13697,5 16496,5 12013,1 12637 11272 73657,3 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 2171,4 7942,2 10407,4 10114,2 10955,4 10482 52072,6 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 5369,8 5755,3 6089,1 1898,9 1681,6 790 21584,7 

1 мероприятие  Совершенствование 

энергетического 

менеджмента 

всего 0,0 52 52 53 68 68 68 361 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 22 22 23 28 28 28 151 

государственные вне-

бюджетные фонды 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 30 30 30 40 40 40 210 

2 мероприятие  Сокращение бюджет-

ных расходов на 

потребление энерго-

ресурсов 

всего 0,0 4100,6 10137,7 12943,8 10086,2 10927,4 10454 58649,7 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 2149,4 7920,2 10384,4 10086,2 10927,4 10454 51921,6 

государственные вне-

бюджетные фонды 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 0,0 1951,2 2217,5 2559,4 0 0 0 6728,1 



15 

 

источники 

3 мероприятие  Повышение уровня 

учета энергоресурсов, 

используемых в 

жилищном фонде 

всего 0,0 670 700 700 700 730 750 4250,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные вне-

бюджетные фонды 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 670 700 700 700 730 750 4250,0 

5 мероприятие  Повышение эффек-

тивности использо-

вания энергоресурсов 

при производстве, 

передаче энерго-

ресурсов 

всего 0,0 2718,6 2807,8 2799,7 1158,9 911,6 0 10396,6 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 2718,6 2807,8 2799,7 1158,9 911,6 0 10396,6 

V Отдельные 

мероприятия 

Выполнение госу-

дарственных гаран-тий 

по предостав-лению 

субсидий, субвенций  и 

меж-бюджетных 

трансфертов 

всего 10930,92 7373,0 7373,0 7373,0 7373,0 0,00 0,00 40422,92 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 10443,92 7373,0 7373,0 7373,0 7373,0 0,00 0,00 39935,92 

местный бюджет 487,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 487,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 

 

1 мероприятие Предоставление 

гражданам субсидий на 

оплату жилых 

помещений и 

коммунальных услуг 

всего 7346,0 7373,0 7373,0 7373,0 7373,0 0,00 0,00 36838,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 7346,0 7373,0 7373,0 7373,0 7373,0 0,00 0,00 36838,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 мероприятие Подготовка к 

отопительному сезону 

всего 487,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 487,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 487,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 487,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 мероприятие Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда 

всего 3097,92 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3097,92 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3097,92 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3097,92 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



17 

 

 

VI Отдельное 

мероприятие  

Поддержка проектов 

местных инициатив 

всего 0,0 1090,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1090,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 1090,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1090,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

____________ 

 

 

 



18 

 

Приложение № 3 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры  

В Белохолуницком районе» на 2014-2020 годы 

1. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств 

областного бюджета, средств местных бюджетов (по соглашению) и 

средств из внебюджетных источников финансирования (по 

соглашению). 

Общий объем финансирования составит 171484,6 тыс. рублей, в 

том числе:  

субсидии областного бюджета – 135185,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 36299,6 тыс. рублей (по 

соглашениям). 

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым 

обеспечением подпрограммы за счет областного бюджета, 

устанавливается законом Кировской области об областном бюджете 

на очередной финансовый год. 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

подпрограммы по годам (приложение № 1 к подпрограмме) изложить 

в новой редакции согласно приложению № 1. 

Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного 

бюджета (приложение № 3 к подпрограмме) изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2. 

Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования 

(приложение № 4 к подпрограмме) изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3. 

________ 



19 

 

Приложение № 1 

 

Приложение № 1 

 

к подпрограмме 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации подпрограммы по годам 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. 

измерен

ия 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

Год 

 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 Ежегодное содержание автомобильных дорог 

общего пользования. 

км 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 

2 Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

км 7,62 0 1,54 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

3 Доля протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, не 

отвечающих нормативным требованиям, в 

общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения. 

% 95,6 95,6 94,9 94,2 93,5 92,8 92,1 91,4 90,7 

4 Доля ДТП, совершению которых 

сопутствовало наличие неудовлетворительных 

дорожных условий, в общем количестве ДТП. 

% 2,5 2 1,6 1,5 1,3 1,1 0,9 0,9 0,9 

5 доля населения, проживающего в населенных 

пунктах, не имеющих регулярного автобусного 

сообщения. 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

_____________ 

 

 



20 

 

Приложение № 2 

 

Приложение № 3 

 

к подпрограмме 

Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета   

№ 

п/п 

Статус Наименование подпрограммы, 

мероприятия 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Расходы, тыс. рублей 

2014 год 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

 Подпрограмма «Развитие транспортной 

инфраструктуры в Белохо-

луницком районе» на 2014–2020 

годы 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

4102,3 4660,2 4984,8 5358,1 5731,4 5731,4 5731,4 36299,6 

1 мероприятие Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 214,015 км. 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

501,0405 3833,4 4155,6 4528,9 4902,2 4902,2 4902,2 27725,5405 

1.1 мероприятие Паспортизация автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

10,00 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,00 

1.2 мероприятие Разработка проектной 

документации, проведение 

необходимых экспертиз 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

75,1423 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,1423 

2 мероприятие Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

администрация 

Белохолуницкого 

2270,15455 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2270,15455 

 



21 

 

значения муниципального 

района 
3 мероприятие Обеспечение мероприятий по 

транспортной безопасности 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

423,46265 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 423,46265 

4 мероприятие Межбюджетные трансферты администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

42,5 42,99 43,12 43,12 43,12 43,12 43,12 301,09 

5 мероприятие Субсидии на компенсацию  

затрат в связи с оказанием услуг 

по перевозке пассажиров 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

780 783,81 786,08 786,08 786,08 786,08 786,08 5494,21 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Приложение № 3 

 

Приложение № 4 

 

к подпрограмме 

Прогнозная (справочная) оценку ресурсного обеспечения реализации подпрограммы  

за счет всех источников финансирования 

№ 

п/п 

Статус Наименование 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

 Подпрограмма  «Развитие 

транспортной 

инфраструктуры в 

Белохолуницком 

районе» на 2014 – 2020 

годы» 

всего  30945,3 21213,2 22289,8 23415,1 24540,4 24540,4 24540,4 171484,6 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 26843,0 16553,0 17305,0 18057,0 18809,0 18809,0 18809,0 135185 

местный бюджет 4102,3 4660,2 4984,8 5358,1 5731,4 5731,4 5731,4 36299,6 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 

внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

 

1 мероприятие  Содержание автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 

значения, 214,015 км. 

всего  10020,1295 20366,4 21460,6 22585,9 23711,2 23711,2 23711,2 145566,6295 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 9519,089 16553,0 17305,0 18057,0 18809,0 18809,0 18809,0 117861,089 

местный бюджет 501,0405 3833,4 4155,6 4528,9 4902,2 4902,2 4902,2 27725,5405 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 мероприятия Паспортизация автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

всего  199,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 199,00 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 189,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189,00 

местный бюджет 10,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,00 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 

внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

 

2 мероприятие  Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

всего  5361,06555 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5361,06555 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3090,911 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3090,911 

местный бюджет 2270,15455 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2270,15455 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 мероприятие Ремонт участка 

автомобильной дороги 

Белая Холуница- 

Быданово- Вохма 

всего 3976,5612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3976,5612 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2424,911 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2424,911 

местный бюджет 1551,6502 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1551,6502 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 мероприятие Ремонт участка авто-

мобильной дороги 

Белая Холуница- 

Федосята 

всего 1384,50435 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1384,50435 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 666,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 666,0 

местный бюджет 718,50435 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 718,50435 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 мероприятие Разработка проектной 

документации, прове-

дение необходимых 

экспертиз 

всего 75,1423 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,1423 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 75,1423 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,1423 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 мероприятие  Обеспечение меро-

приятий по транс-

портной безопасности 

всего  423,46265 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 423,46265 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 423,46265 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 423,46265 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 мероприятие  Межбюджетные 

трансферты 

всего  14086,5 42,99 43,12 43,12 43,12 43,12 43,12 14345,09 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 14044,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14044,0 

местный бюджет 42,5 42,99 43,12 43,12 43,12 43,12 43,12 301,09 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

Федерации 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 мероприятия Субсидии на ком-

пенсацию  затрат в 

связи с оказанием 

услуг по перевозке 

пассажиров 

всего  780,0 783,81 786,08 786,08 786,08 786,08 786,08 5494,21 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 780,0 783,81 786,08 786,08 786,08 786,08 786,08 5494,21 

государственные 

внебюджетные 

фонды Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

___________ 

 

 


